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Institucion: 0130 Secretaria de Trabajo y Seguridad Social
Misién:
SOMOS UNA INSTITUCION QUE ORIENTA Y RECTORA POLITICAS DEL MERCADO LABORAL, FORMACION PROFESIONAL Y SEGURIDAD SOCIAL, FOMENTANDO EL EMPLEO DECENTE, SUPERVISANDO Y REGULANDO LAS
RELACIONES ENTRE EL CAPITAL Y EL TRABAJO, SOBE UNA BASE DE DIALOGO Y JUSTICIA SOCIAL, A FIN DE EJECUTAR ESTRATEGIAS QUE GARANTICEN AL TRABAJADOR CONDICIONES DE VIDA Y AL EMPLEADOR, UNA COMPENS

Objetivos: 01 Aumentar el acceso de la PEA al empleo favoreciendo criterios de inclusién laboral y productividad, en ambientes laborales adecuados y seguros que reducen los riesgos profesionales.

02 Desarrollar politicas y estrategias de control y verificacion de condiciones de empleo decente en pro del beneficio de trabajadores y empresas.

03 Promover una cultura de dilogo y concertacion en las i laborales indivi y sobre una base de justicia social.

04 Contribuir con el desarrollo del ser humano a través de una efectiva rectoria de las politicas y estrategias del mercado laboral y de la seguridad social.

11-REGULACION DE LAS RELACIONES LABORALES

Programa:
- Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Trabajadores y empleadores beneficiados con el servicio de resolucion alterna de confiictos laborales. 395  EXPEDIENTE s 2,625.00| 0.00 1,671,805.00 1,057.00{ 0.00 530,731.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 1,057.00| 0.00 530,731.00 40.27| 0.00 3175
Total Actividad - Obra: 2,625.00 1,671,805.00 1,057.00 530,731.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,057.00 530,731.00 40.27 3175
Programa: 12-POLITICAS DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL
5 5 Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM. " Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Trabajadores migrantes y agentes privados con autorizacion legal y condiciones optimas de empleo 74 PERSONA s 1,011.00| 0.00 2,043,223.00 279.00| 0.00 603,420.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 279.00| 0.00 603,420.00 27.60| 0.00 29.53
Total Actividad - Obra: 1,011.00 2,043,223.00 279.00 603,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279.00 603,420.00 27.60 29.53
Programa: 13-PROTECCION Y FOMENTO DE LA SEGURIDAD SOCIAL
- Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Trabajadores del sector formal laborando en puestos seguros 74 PERSONA s 23,785.00| 0.00 3,780,694.00 11,658.00| 0.00 1,027,713.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 11,658.00| 0.00 1,027,713.00 49.01| 0.00 27.18
Total Actividad - Obra: 23,785.00 3,780,694.00 11,658.00 1,027,713.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,658.00 1,027,713.00 49.01 27.18
Programa: 14-SERVICIO DE LOS CENTROS DE CUIDADO INFANTIL
5 5 Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Nifios atendidos en los servicios que se brindan en los centros de cuidado infantil 74 PERSONA N 1,650.00| 0.00 6,439,029.00 564.00| 0.00 1,824,984.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 564.00| 0.00 1,824,984.00 34.18| 0.00 28.34
Total Actividad - Obra: 1,650.00 6,439,029.00 564.00 1,824,984.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564.00 1,824,984.00 3418 28.34
Programa: 15-CONTROL DE LAS CONDICIONES LABORALES
- Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Trabajadores beneficiados con inspecciones laborales en base a ley 74 PERSONA s 35334.00| 0.00 13,537,008.00 18,619.00| 0.00 3,304,240.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 18,619.00| 0.00 3,304,240.00 52.69| 0.00 24.41
Total Actividad - Obra: 35,334.00 13,537,008.00 18,619.00 3,304,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,619.00 3,304,240.00 52.69 24.41
Programa: 16-SERVICIOS DE PROCURADURIA DEL TRABAJO
5 5 Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 1-Trabajadores de escasos recursos conas act judiciales y 74 PERSONA s 490.00| 0.00 829,852.00 157.00| 0.00 293,749.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 157.00| 0.00 293,749.00 3204 0.00 35.40
Total Actividad - Obra: 490.00 829,852.00 157.00 293,749.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157.00 293,749.00 3204 35.40
Programa: 18-GENERACION DE OPORTUNIDADES DE EMPLEO "CON CHAMBA VIVIS
MEJOR"
- Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Personas beneficiadas con los diferentes programas presidenciales Con Chamba Vivis Mejor, Chambita y Chamba Comunitaria. 82  SISTEMA s 10,500.00| 0.00 17,664,474.00 1,110.00{ 0.00 6,317,447.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 1,110.00| 0.00 6,317,447.00 10.57| 0.00 35.76
Total Actividad - Obra: 10,500.00 17,664,474.00 1,110.00 6,317,447.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110.00 6,317,447.00 1057 35.76
Programa: 19-SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO
5 5 Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 Personas desempleadas remitidas a puestos de trabajo vacantes captados de las empresas del sector privado. 302 PERFIL s 8,077.00 0.00 5,569,716.00 3,066.00| 0.00 1,486,193.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 3,066.00| 0.00 1,486,193.00 37.96| 0.00 26.68
02 Personas desempleadas yo subempleadas con plan de acci6n para recorrido y seguimiento a su ruta de empleabilidad 467 PLAN DE ACCION B 2,664.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 10,741.00 5,569,716.00 3,066.00 1,486,193.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,066.00 1,486,193.00 2854 26.68
Total Institucion: 86,136.00 51,535,801.00 36,510.00 15,388,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,510.00 15,388,477.00 4239 29.86
Totales del Reporte: 86,136.00 51,535,801.00 36,510.00 15,388,477.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,510.00 15,388,477.00




